
 

Profesionālās tālākizglītības centrs 

,,Mācību centrs plus” 

 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Daugavpilī, 26.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 SIA ,,Mācību centrs plus” valdes locekle     
  

                    Jeļena Ļipovska 
(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

                26 .10 .2023.     
(datums)     

  



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

Profesionālās tālākizglītības centrs “Mācību centrs plus”, izglītības iestādes vadītāja Jeļena 

Ļipovska. 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023. 

māc.g. 

(31.08.2023.) 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Profesionālās tālākizglītības programmas 

Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi 

(kvalifikācija 

Lietvedis) 

30T346011  P_5546 26.11.2021 10 10 

Būvniecība 

(kvalifikācija Ēku 

būvtehniķis) 

30T582021 Viestura 5, 

Jēkabpils 

P-4174 14.12.2020. 15 12 

Enerģētika un 

elektronika 

(kvalifikācija 

Elektromanteris) 

20T522011  P-4173 14.12.2020. 7 7 

Metālapstrāde 

(kvalifikācija MAG) 

20T521011   P-15365 18.04.2017. 14 13 

Komerczinības 

(kvalifikācija 

Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks) 

30T341021   AP_4181 22.12.2020. 16 15 

Komerczinības 

(kvalifikācija 

Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks) 

30T341021   AP_4181 22.12.2020. 19 turpina mācības 

Datorsistēmas, 

datubāzes un datortīkli 

(kvalifikācija 

Datorsistēmu tehniķis) 

30T483011  P_5799 07.03.2022. 14 12 

Sociālā aprūpe 

(kvalifikācija 

Aprūpētājs) 

20T764011  P_5767 01.03.2022. 46 45 



Sociālā aprūpe 

(kvalifikācija 

Aprūpētājs) 

20T764011 Dīķu iela 1, 

 Krāslava 

P_5767 01.03.2022. 6 6 

Sociālā aprūpe 

(kvalifikācija 

Aprūpētājs) 

20T764011 Viestura iela 5, 

Jēkabpils 

P_5767 01.03.2022. 6 6 

    Kopā 153 126 

Profesionālās pilnveides programmas 

Personāla vadība 30P345191  P_5251 25.10.2021. 32 30 

Grāmatvedības 

uzskaite vienkāršā 

ieraksta sistēma 

30P344021  P_4436 09.04.2021. 14 12 

Grāmatvedības 

uzskaites pamati 

30P344021 

 

 P_6162 24.05.2022. 17 16 

BIM būvniecībā 30P482001  P_6165 24.05.2022. 22 22 

Tāmēšanas pamati 20P582011  P_6158 24.05.2022. 7 7 

BIM arhitektūrā 30P482001  P_6166 24.05.2022. 23 23 

Datorgrāmatvedība 

Horizon 

30P483011  P_6169 24.05.2022. 28 28 

Datorgrāmatvedība 

Horizon 

30P483011  P_6169 24.05.2022. 21 turpina mācības 

Efektīvs darbs ar 

Microsoft Excel, datu 

analīze un vizualizācija 

20P482001  P_6157 24.05.2022. 23 turpina mācības 

Datorgrāmatvedība 1C: 

Grāmatvedība  

30P483011  P_6168 24.05.2022. 20 turpina mācības 

Datorprogramma 

AutoCad 

30P482001  P_6164 24.05.2022. 14 turpina mācības 

Tīmekļa vietņu 

programmēšana un 

WEB dizaina 

risinājumu izstrāde 

30P484011  P_6171 24.05.2022. 15  

turpina mācības 

Mazā biznesa 

organizēšana 

20P345051  P_6156 24.05.2022. 10 10 

Datorzinības (bez 

priekšzināšanām) 

20P482001  P_6706 26.01.2023. 10 10 

    Kopā 256 158 

 



Neformālās izglītības programmas 

Programmēšanas 

pamati Python valodā 

    21 21 

Programmēšanas 

pamati JavaScript un 

HTML valodā 80 

    6 6 

Datorprasmes darbā ar 

Microsoft Office 365 

    7 7 

Datorprasmes darbā ar 

Microsoft Office 365 

 1.Maija iela 5, 

Ludza 

  12 turpina mācības 

Elektrodrošības grupas 

iegūšana A grupa 

    16 16 

Elektrodrošības grupas 

iegūšana B, C grupas 

    12 12 

Digitālie risinājumi: e-

paraksts un e-adrese. 

Digitālā saziņa ar valsti 

    4 4 

Datu apstrāde, analīze 

un vizualizācija ar 

Microsoft Excel 

    5 turpina mācības 

Pacēlāju operators 

(cilvēku celšanai 

augstumā virs 3 m) 

    10 10 

Darbs augstumā un 

grūti pieejamās vietās 

    9 9 

Autokrāvēja vadīšana     50 50 

Gramatvedības procesu 

parvaldība ar Horizon 

    6 6 

Informācijas sistēmu 

(IS) izstrādes 

tehnoloģijas 

    5 turpina mācības 

WEB dizaina (UI/UX) 

pamati 

    6 4 

Datorzinības (bez 

priekšzināšanām) 

    10 10 

Datorzinības (bez 

priekšzināšanām) 

 1.Maija iela 5, 

Ludza 

  11 11 

Datorzinības (bez 

priekšzināšanām) 

 Dīķu iela 1, 

Krāslava 

  7 6 

Valsts valoda pamata  

līmeņa 1.pakāpe (A1) 

    5 5 



Valsts valoda pamata 

līmeņa 2. pakāpe (A2) 

    1 1 

Angļu valoda (ar 

priekšzināšanām) 

(LowerIntermediate) 

    9 9 

Angļu valoda (ar 

priekšzināšanām) 

Elementary 

    20 19 

Angļu valoda (bez 

priekšzināšanām)  

    8 7 

Angļu valoda (bez 

priekšzināšanām) 

 1.Maija iela 5, 

Ludza 

  10 10 

Atbildīgais par 

katliekārtām 

    2 2 

Atbildīgais par 

spiedieniekārtām un to 

kompleksiem 

    2 2 

Stropēšanas un no 

grīdas vadāmo tilta 

celtņu vadīšanas darbi 

    29 29 

Darbs augstumā (no 

1.5 m līdz 5 m) un 

grūti pieejamās vietās 

    14 14 

Elektrokrāvēja 

vadītājs/ Rokas 

elektropacēlājs 

    16 16 

Elektrokrāvēja vadītājs     1 1 

Rokas elektropacēlājs     84 84 

    Kopā 398 371 

 

2. Izglītības iestādes darbības un izglītības programmas īstenošanas 

kvalitātes mērķi 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – izglītības procesā veicināt izglītojamā kognitīvo, garīgo un 

profesionālo attīstību un personības izaugsmi. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – mērķtiecīga, uz panākumiem orientēta 

zinātkāra personība, kas bez grūtībām iekļaujas darba tirgū un spēj pielietot savas jauniegūtās 

zināšanas un prasmes efektīva rezultāta sasniegšanai. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – īstenojam cilvēkcentrētu pieeju, kurā 

maksimāli tiek ņemtas vērā katra klienta vēlmes un iespējas. Mēs organizējam mācību 

procesu, cenšoties iekļaut visu izglītojamo izteiktās vēlmes. 

 

 



3. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

 Izglītības iestādes 

absolventu tālākās 

gaitas izzināšana un 

izvērtēšana pēc 

apgūstamās 

profesijas. 

a) kvalitatīvi 

• Izglītības iestāde ir 

nodefinējusi precīzus un 

izmērāmus mērķus saistībā ar 

absolventu nodarbinātību pēc 

izglītības programmas 

apgūšanas. 

• Izglītības programmas 

nodrošina profesionālo izglītību, 

izglītojamie mācību procesā un 

praksēs aktivitātēs iepazīstas ar 

darba vidi, dažādām profesijām 

apgūstamās profesijas specifiku 

un turpmākās izglītības ieguves 

iespējām un tendencēm vietējā 

un valsts mērogā. 

• Izglītojamiem tiek sniegts 

atbalsts un individuālās 

konsultācijas par karjeras izvēli, 

mācībām un turpmākajām 

izaugsmes iespējam darba tirgu 

un viņi pieņem   reālistisku 

informētu izvēli tālākajai 

mācīšanas vai darbam, 

balstoties uz savām prasmēm un 

vēlmēm. 

• Izglītības iestāde monitorē 

absolventu tālākās gaitas un 

sagaida atgriezenisko saiti no 

absolventiem par darba vietām, 

lai izdarītu secinājumus par 

savu darbu. 

• Apkopota un analizēta 

informācija  par absolventu 

nodarbinātību  pēc programmas 

absolvēšanas. 

 

• Izglītības iestāde veikusi  

absolventu nodarbinātības 

izzināšanu. (Sasniegts) 

 

 

• Izglītības programmas tika 

aktualizētas sadarbībā ar 

nozares ekspertiem atbilstoši 

mūsdienu darba tirgus 

vajadzībām un prasībām. 

(Sasniegts) 

 

 

 

• Izglītojamo konsultēšana par 

darba un turpmākas 

mācīšanas iespējām. 

(Sasniegts) 

 

 

 

 

• Absolventi tiek aicināti 

paziņot par iekļaušanos darba 

tirgū. (Daļēji sasniegts) 

 

 

 

• Ziņu apkopojums par 

absolventu nodarbinātību  pēc 

programmas absolvēšanas. 

(Sasniegts) 

b) kvantitatīvi 

• Izglītības iestāde veic 

informācijas vākšanu par 

absolventu tālākās gaitas  pēc 

 

• Absolventu nodarbinātības 

pēc programmas apgūšanas 

aptaujas rezultātu 

apkopojums.  (Daļēji 



absolvēšanas, kurā piedalījās 

vairāk kā puse izglītojamo pēc 

programmas apgūšanas. 

• Vairāk kā puse izglītojamo ir 

informēti par aktualitātēm darba 

tirgū, karjeras iespējām un 

tendencēm vietējā un valsts 

mērogā. 

sasniegts) 

 

 

• Izglītojamo aptaujas 

rezultātu apkopojums pēc 

programmas apgūšanas par 

darba iespējām. (Daļēji 

sasniegts) 

Nr.2 

Mācību procesa 

organizēšana, 

veicinot sadarbības 

un līdzdalības 

prasmes izglītības 

kvalitātes 

uzlabošanai. 

a) kvalitatīvi 

• Skolotāji regulāri tiekas, lai 

plānotu un apspriestu sadarbības 

iespējas konkrētā profesionālās 

izglītības programmā. 

 • Izglītojamo līdzdarbība 

mācību procesā un saikne ar 

citiem mācību priekšmetiem. 

• Izglītojamie jēgpilni izmanto 

digitālos mācību līdzekļus un 

informācijas avotus, lai realizētu 

pašvadītu mācīšanos.  

 • Veikta mācību stundu 

vērošana ar mērķi noskaidrot 

atgriezeniskās saites mācību 

stundās kvalitātes 

nodrošināšanu un tās analīze. 

• Mācību stundu vērošanas 

materiāli liecina, ka lielāka daļa 

pedagogu prot formulēt 

sasniedzamo rezultātu.  

• Pedagogi dalās pieredzē 

Metodiskajās sēdēs. 

• Pedagogi izmanto mācību 

stundās diferenciālo un 

individuālo pieeju katram 

izglītojamajam mācību 

sasniegumu paaugstināšanai.  

• Pedagogi motivē un 

mērķtiecīgi virza katra 

izglītojamā mācību procesu, lai 

gūt augstus mācību 

sasniegumus. 

 

• Pedagogu pieredzes 

apmaiņa par mācību metodēm 

un pieejām.  (Daļēji sasniegts) 

 

• Mācību stundu vērošana. 

(Sasniegts) 

 

• Mācību stundu vērošana. 

(Sasniegts) 

 

• Mācību stundu vērošana. 

(Daļēji sasniegts) 

 

 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Daļēji sasniegts) 

 

 

 • Organizētas Metodiskās 

sēdes pieredzes apmaiņai. 

(Daļēji sasniegts) 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Daļēji sasniegts) 

 

 

 

• Mācību stundu vērošana. 

(Daļēji sasniegts) 

 

 



• Izglītības iestādē izstrādātā 

vērtēšanas kārtība, kuru labi 

izprot izglītojamie, un pedagogi 

izmanto izglītības programmu 

mācību priekšmetu satura 

godīgai un regulārai vērtēšanai. 

• Izglītības iestādes vadībai  ir 

informācija, kādā veidā tiek 

ieviesta vērtēšanas kārtība 

mācību procesā. 

• Izstrādātā vērtēšanas kārtība 

un mācību sasniegumu 

vērtēšanas rezultāti. 

(Sasniegts) 

   

 

• Izglītojamo vērtēšana e-

žurnālā Mykoob. (Sasniegts) 

b) kvantitatīvi 

• Lielākā daļa (90%)  pedagogu 

mērķtiecīgi plāno un izmanto 

dažādas un daudzveidīgas 

metodes, izglītojamo zināšanu, 

prasmju un kompetenču 

praktiskajai pielietošanai.   

• Mācību stundu vērošanas 

materiāli liecina, ka lielāka daļa 

(92%) pedagogu prot formulēt 

sasniedzamo rezultātu.  

• Daudzi pedagogi virzoši veic 

sasniedzamā rezultāta analīzi.  

• Lielākā daļa (70%) pedagogu 

aptaujā norādīja, ka informē 

izglītojamos par to, kas ir labs 

sniegums. 

• Lielākā daļa (85%)  pedagogu 

mācību stundās aicina 

izglītojamos sniegt 

atgriezenisko saiti citiem 

izglītojamajiem.  

• Gandrīz visi (85%) pedagogi 

veicina skolēniem prasmi 

organizēt pašvadītu mācību 

procesu. 

• Lielākā daļa  (92%) 

izglītojamo aptaujā norāda, ka 

skaidrs sasniedzamais rezultāts 

un atgriezeniskās saite mācību 

stundā paaugstina viņu 

 

• Mācību stundu vērošana un 

analīze. (Sasniegts) 

 

 

 

• Mācību stundu vērošana un 

analīze. (Sasniegts) 

 

• Mācību stundu vērošana un 

analīze. (Sasniegts) 

• Pedagogu aptaujas rezultātu 

apkopojums. (Daļēji 

sasniegts) 

 

• Mācību stundu vērošana un 

analīze. (Sasniegts) 

 

 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Sasniegts) 

 

 

• Izglītojamo aptaujas 

rezultātu apkopojums. 

(Sasniegts) 

 



motivāciju mācīties.  

• Izglītojamie jēgpilni izmanto 

digitālos mācību līdzekļus un 

informācijas avotus, lai realizētu 

pašvadītu mācīšanos.   

• Vairāk kā puse (60%) 

izglītojamo aptaujā norāda, ka 

viņi saprot vērtēšanas kārtību un 

vērtēšana mācību priekšmetos 

notiek atbilstoši tai. 

 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Daļēji sasniegts) 

 

• Izglītojamo aptaujas 

rezultātu apkopojums. 

(Sasniegts) 

 

Nr.3 

Pedagogu sadarbība 

jēgpilna mācību 

satura īstenošanā 

mācību procesā. 

a) kvalitatīvi 

• Pedagogi sadarbojas izglītības 

programmu mācību satura 

izstrādāšanā un aktualizēšanā, 

atbilstoši jaunākajām izglītības 

tendencēm, izmaiņām darba 

tirgus vajadzībām un nozaru 

prasībām. Dažas programmas ir 

aktualizētas pēc nozaru ekspertu 

ieteikumiem. 

•Pedagoģi regulāri tiekas, lai  

sadarboties un  dalīties pieredzē 

Metodiskajās sēdēs. 

• Cieša sadarbība ar darba 

devējiem, deva iespēju 

izglītojamajiem izmantot un 

praktiski apgūt prasmes un 

iemaņas uzņēmumos.  

• Izglītības programmu 

īstenošana deva izglītojamiem 

iespējas apgūt nozarē plaši 

lietotus materiāltehniskos 

resursus un mūsdienīgas darba 

metodes, gūt pieredzi. 

• Izglītības programmu 

īstenošanā izglītojamiem 

veidojas izpratne par attieksmi 

pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

• Mācību mērķu sasniegšanai 

mācību programmas īstenošanas 

 

• Izglītības programmu 

izstrādāšana un aktualizēšana. 

(Sasniegts) 

 

 

 

 

• Pedagogu sadarbība.   

(Daļēji sasniegts) 

 

• Sadarbība ar darba 

devējiem. (Sasniegts) 

 

 

• Veikta izglītojamo praktiskā 

apmācība uzņēmumos un 

nodrošinātā kvalifikācijas 

prakse. (Sasniegts)  

 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Sasniegts) 

 

 

• Mācību stundu vērošanas 

lapas. (Daļēji sasniegts) 



laiks izmantots efektīvi. 

• Labi saplānota izglītības 

iestādes darba organizācija, lai 

realizētu produktīvu mācību 

procesu. 

 

 

• Mācību stundu grafiks. 

(Sasniegts) 

 b) kvantitatīvi 

• Dažas programmas ir 

aktualizētas pēc nozaru ekspertu 

ieteikumiem. 

• Izglītības iestāde nodrošina 

regulāru sadarbību ar darba 

devējiem, piedāvājot darba vidē 

balstītas mācības, kurās iesaistās 

ne mazāk kā 10% izglītojamo. 

• Lielākā daļa (70%) pedagogu 

plānveidīgi sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, 

nodrošinot izglītības 

programmas mērķu 

sasniegšanu. 

• Lielākā daļa (80%)  pedagogu 

izprot savu lomu un vietu 

izglītības programmas 

īstenošanā, uzticas saviem 

kolēģiem, īstenojamais mācību 

saturs iekļaujas kopējā izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā. 

• Lielākā daļa (70%)  pedagogu 

pārzin jaunākās tendences, seko 

līdzi aktualitātēm un attīstības 

tendencēm nozarē, iekļaujot 

ilgtspējīgas prasmes mācību 

metodēs.   

• Lielākā daļa (70%) pedagogu 

piedalās kursos, semināros, 

konferencēs un izstādēs. 

 

• Tika aktualizēta 

profesionālās tālākizglītības 

programma “Sociālā aprūpe”. 

(Sasniegts) 

• Izglītojamo kvalifikācijas 

prakses materiāli. (Sasniegts) 

 

 

 

• Izglītības programmu 

izstrāde un īstenošanā. 

(Sasniegts) 

 

 

 

• Pedagogu dalība 

metodiskajā darbā, pieredzes 

un labas prakses apmaiņā. 

(Daļēji sasniegts) 

 

 

 

 

• Pedagogu kompetenču 

pilnveide un mācību stundu 

vērošanas lapas. (Daļēji 

sasniegts) 

 

 

 

• Pedagogu profesionālā 

pilnveide. (Sasniegts) 

 

  



4. Kritēriju izvērtējums, īpaši stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

4.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde piedāvā plašas iespējas  

dažādu tālākizglītības programmu apgūšanā, 

tādejādi veicinot izglītojamo mācību 

sasniegumus, kuri ar katru gadu pieaug. 

Turpināt apkopot un analizēt izglītojamo  

mācību sasniegumu rezultātus izglītības  

programmās, nosakot turpmākos 

nepieciešamos uzlabojumus. 

Izstrādātās daudzveidīgas izglītības 

programmas nodrošina mūsdienīgo 

profesionālo izglītību, izglītojamie mācību 

procesā un prakses aktivitātēs iepazīstas ar 

darba vidi, dažādām profesijām apgūstamās 

profesijas specifiku un turpmākās izglītības 

ieguves iespējām un tendencēm vietējā un 

valsts mērogā. 

Turpināt izstrādāt jaunas izglītības programmas 

un aktualizēt esošas, atbilstoši profesiju 

standartiem un mūsdienīgām darba tirgus 

prasībām, karjeras iespējām vietējā un valsts 

mērogā. 

Tiek sniegts atbalsts izglītojamiem ar 

zemiem mācību sasniegumiem un citām 

mācīšanas problēmām, lai motivētu un 

nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu. 

Pedagoģi sniedz individuālās konsultācijas, 

kā arī nepieciešamības gadījumā tiek sniegts 

tehniskais atbalsts. 

Turpināt pedagogu, izglītojamo un 

administrācijas sadarbību mācību sasniegumu 

paaugstināšanai programmas apgūšanā. 

Izglītības iestāde īsteno apmācības VIAA un 

NVA projektu ietvaros, pēc attiecīgo 

projektu noteikumiem, izglītojamos 

jāatskaita par 20% mācību nodarbību 

kavējumiem, bet tādu bija maz. Lielākai daļai 

izglītojamo mācību pārtraukšanai bija 

attaisnojošie iemesli – iekārtošanās darbā. 

Motivēt izglītojamos rast iespēju turpināt 

mācības arī pēc iekārtošanās darbā. 

Izglītojamiem tiek sniegts atbalsts un 

individuālās konsultācijas par karjeras izvēli, 

mācībām un turpmākajām izaugsmes 

iespējam darba tirgu un izglītojamie pieņem 

reālistisku izvēli tālākajai mācīšanai vai 

darbam, balstoties uz savām prasmēm un 

vēlmēm. 

Rosināt un atbalstīt izglītojamos pieņemt 

apzinātus lēmumus par izglītības turpināšanu un 

nodarbinātību. 

Izglītības iestādes administrācija ņem vērā 

izglītojamo un absolventu sniegto 

informāciju par nepieciešamo rīcību 

izglītības procesa pilnveidei un cenšas 

Turpināt pilnveidot Izglītības iestādes darbību 

un izglītības procesu, ņemot vērā izglītojamo 

vēlmes un ieteikumus. 



iespēju robežās operatīvi veikt uzlabojumus. 

Izglītības iestāde ir nodefinējusi precīzus un 

izmērāmus mērķus saistībā ar absolventu 

nodarbinātību pēc izglītības programmas 

apgūšanas. 

Veikt Izglītības iestādes absolventu 

tālākās gaitas izzināšanu un izvērtēšanu pēc 

apgūstamās profesijas. 

 

Galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

• Turpināt apkopot un analizēt informāciju par Izglītības iestādes absolventu izglītības 

turpināšanu un nodarbinātību.  

• Pievērst īpašu uzmanību izglītojamo vajadzību apzināšanai un atbalsta sniegšanai 

katram izglītojamam, nodrošinot iekļaujošas profesionālās izglītības pieejamību. 

• Pilnveidot darbu ar izglītojamiem, kuriem ir tendence pārtraukt mācības.  
 

4.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagoģi regulāri tiekas, lai plānotu un 

apspriestu sadarbības iespējas konkrētā 

profesionālās izglītības programmā, kā arī 

dalās pieredzē Metodiskajās sēdēs. 

Turpināt metodisku darbu un veicināt aktīvu 

pedagogu sadarbību kvalitatīvajam mācību 

procesam. 

Regulāri ir veikta mācību stundu vērošana un 

analīze ar mērķi noskaidrot atgriezeniskās 

saites kvalitātes nodrošināšanu mācību 

stundās. Pedagogi nodrošina atgriezenisko 

saiti izglītojamajiem par mācību uzdevumu 

veikšanu un rezultātiem, par piedalīšanos 

mācību procesā. Savukārt izglītojamie  

sniedz atgriezenisko saiti grupas biedriem 

par apgūto mācību stundās. 

Turpināt apkopot un analizēt stundu vērošanas 

rezultātus, nosakot turpmākos nepieciešamos 

uzlabojumus, izvirzīto izglītojamajiem 

uzdevumus rezultātu sasniegšanai. 

Pedagogi prot un prasmīgi pielieto dažādas 

informācijas tehnoloģijas un rīkus mācību 

procesā. Izglītojamie jēgpilni izmanto 

digitālos mācību līdzekļus un informācijas 

avotus,    lai realizētu pašvadītu mācīšanos. 

Turpināt nodrošināt izglītojamajiem kvalitatīvas 

attālinātās mācību nodarbības un dalīties 

pieredzē ar kolēģiem par digitālo un 

informācijas tehnoloģiju izmantošanu mācību 

nodarbībās. 

Lielākā daļa Izglītības iestādes pedagogu 

motivē un mērķtiecīgi virza katra izglītojamā 

mācību procesu, lai gūt augstus mācību 

sasniegumus programmas apgūšanā. Viņi 

mērķtiecīgi plāno un izmanto dažādas un 

daudzveidīgas metodes, izglītojamo 

zināšanu, prasmju un kompetenču 

paaugstināšanai un praktiskajai pielietošanai. 

Turpināt  motivēt un mērķtiecīgi virzīt katra 

izglītojamā mācību procesu, pielietojot 

daudzveidīgas mācību metodes. 



Izglītības iestādē izstrādātā vērtēšanas 

kārtība, kuru visi pedagogi izprot un izmanto 

izglītības programmu mācību priekšmetu 

satura godīgai un regulārai vērtēšanai. 

Izglītojamie izprot vērtēšanas kārtības 

principus. 

Sekot lai pedagogi ievēro Vērtēšanas kārtību. 

Pilnveidot komunikāciju starp pedagogiem un 

izglītojamiem par vērtēšanas un mācību darba 

organizēšanas jautājumiem. 

 

Galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

• Veicināt pedagogu un izglītojamo sadarbību mācību programmās noteikto 

sasniedzamo rezultātu sasniegšanai  un izaugsmei profesionālajā pilnveidē. 

• Turpināt apkopot un analizēt izglītojamo mācību sasniegumu rezultātus izglītības 

programmās, lai noteikt mācību rezultātu dinamiku un turpmākos nepieciešamos  

uzlabojumus. 

4.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē regulāri tiek ievadīta un 

aktualizēta informācija VIIS par tas 

īstenotajām izglītības programmām. 

Turpināt aktualizēt informāciju VIIS sistēmā. 

Veikta programmu satura aktualizācija, 

atbilstoši jaunākām izglītības tendencēm, 

izmaiņām darba tirgus vajadzībām un nozaru 

attīstībai. Dažas programmas ir aktualizētas 

pēc nozaru ekspertu ieteikumiem. 

Pastāvīgi analizēt un aktualizēt izglītības 

programmas, atbilstoši mūsdienīgām prasībām 

un  balstoties uz profesijas standartu.   

Izglītības programmām ir izvirzīti izglītības  

kvalitātes konkrēti un izmērāmi mērķi 

mācību satura apguvei un noteikts, kādi 

izglītojamo mācību rezultāti (zināšanas, 

prasmes, kompetences) tiek sagaidīti 

izglītības programmas noslēgumā.    

Pedagogi plānveidīgi sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu, kā arī izprot 

savu lomu un vietu tajā. 

Veicināt katra izglītības iestādes pedagoga 

līdzatbildību izvirzīto izglītības  kvalitātes 

mērķu mācību satura apguvi un izglītojamo 

mācību rezultātu sasniegšanu izglītības 

programmās. 

Lielākā daļa Izglītības iestādes pedagogu 

pārzin  un seko līdzi aktualitātēm un 

attīstības tendencēm nozarē, iekļaujot 

ilgtspējīgas prasmes mācību metodēs un 

aktīvi sadarbojas pieredzes apmaiņā. 

Veicināt pedagogu profesionālo pilnveidi un 

izaugsmi, dalīties pieredzē ar pedagogiem un 

izglītojamajiem par jaunākām nozares  

tendencēm. 

Izglītības programmu īstenošana deva 

izglītojamiem iespējas apgūt attiecīgajā 

Turpināt sadarbību ar darba devējiem par 



nozarē plaši lietotus materiāltehniskos 

resursus un mūsdienīgas darba metodes, gūt 

pieredzi. 

Izglītības iestāde nodrošina regulāru 

sadarbību ar darba devējiem, piedāvājot 

darba vidē balstītas mācības, kas dot iespēju 

izglītojamajiem izmantot zināšanas un 

praktiski apgūt prasmes un iemaņas 

uzņēmumos. 

izglītības programmu izglītojamo praktisko 

apmācību un kvalifikācijas prakses 

nodrošināšanu. 

Īstenojot izglītības programmas mācību laiks 

tiek izmantots efektīvi, teorētiskas un 

praktiskas nodarbības notiek pēc mācību 

plāniem un grafika. 

Turpināt motivēt izglītojamos  mācību laika 

efektīvai izmantošanai.   

 

Par īstenoto izglītības programmu efektivitāti 

un kvalitāti liecina izglītojamo sekmju 

pozitīva dinamika kvalifikācijas eksāmenos 

(vidējais vērtējums bija 8,23 balles), 

salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību gadu. 

Turpināt nodrošināt izglītības programmu 

efektīvu un kvalitatīvu īstenošanu.  

  

Galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

 

• Izglītības iestādei nepieciešami pastāvīgi analizēt un aktualizēt izglītības programmas, 

atbilstoši mūsdienīgām prasībām.   

• Turpināt nodrošināt izglītības programmu efektīvu un kvalitatīvu īstenošanu. 

 

5. Informācija par nozīmīgākajiem īstenotajiem projektiem un to rezultāti 

5.1.  VIAA projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”. Dod 

iespēju pieaugušajiem iegūt jaunu profesionālo kvalifikāciju vai paaugstināt jau esošo. 

Projekta ietvaros 170 personas apguva dažādas profesionālās tālākizglītības programmas, 112 

izglītojamie turpina mācības, 56 personas apguva profesionālās pilnveides programmas. 

5.2. NVA projekti: “Profesionālās pilnveides izglītības programmu īstenošana 

bezdarbniekiem” un “Profesionālās tālākizglītības programmu īstenošana bezdarbniekiem” 

un “Neformālās izglītības programmu apguves īstenošana bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem”. Dod iespēju bezdarbniekiem iegūt zināšanas un prasmes pilnveides un 

tālākizglītības programmās, lai iekļautos darba tirgū.  

Projekta “Profesionālās pilnveides izglītības programmu īstenošana bezdarbniekiem” ietvaros 

tika apmācītas 42 personas. 

Projekta “Profesionālās tālākizglītības programmu īstenošana bezdarbniekiem” ietvaros tika 

apmācītas 10 personas. 



Projekta “Neformālās izglītības programmu apguves īstenošana bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem” ietvaros tika apmācītas 110 personas, 18 izglītojamie turpina mācības.  

5.3. "Būvindustrijas un saistīto nozaru tehnoloģisko inovāciju un produktivitātes apmācību 

projekts 2" Nr. 1.2.2.1/19/A/003 Projekta mērķis ir komersantiem nodrošināt atbalstu 

nodarbināto prasmju pilnveidošanai, lai sekmētu tehnoloģisko inovāciju ieviešanu un 

darbaspēka produktivitātes paaugstināšanu. 

5.4. Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) pieaugušo 

izglītības sektora projekts “Pasniedzēju kompetenču paaugstināšanas un attīstīšanas kursi”. 

Projekta mērķi: 

- uzlabot, modernizēt un internacionalizēt 2 esošo mācību programmu kvalitāti un izveidot 2 

jaunās mācību programmas izmantojot pasniedzēju jauniegūtās zināšanas un kompetences; 

- informēt mērķgrupas par mācību centra izglītības iespējām, pilnveidotām un jaunām mācību 

programmām, popularizējot mūsu mācību centru, lai piesaistītu vairāk apmācāmo 

(pieaugušo), izmantojot pasniedzējas jauniegūtās zināšanas un kompetences mārketinga 

jomā; 

- paplašināt pieredzi un veidot sakarus ar Eiropas valstīm, pārņemot dažādas mācību metodes 

vai programmas. 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (cilvēkcentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Mācību procesā, ņemt vērā izglītojamo individuālās prasmes, spējas, 

iepriekšējo darba un dzīves pieredzi. 

6.1.2.  Veicināt savstarpēju sadarbību, būt pretimnākošiem, elastīgiem un atvērtiem. 

6.1.3.  Turpināt veicināt pozitīvu un cieņpilnu saskarsmi izglītības iestādē. 

6.1.4.  Turpināt uzturēt sakārtotu un drošu mācību vidi. 

6.2.  Galvenajiem secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Izglītības iestādē ir radīts labvēlīgs mikroklimats. Vadība un pedagoģi ir uz sadarbību vērsti 

un atsaucīgi. Saskarsme ar izglītojamiem vienmēr ir pozitīva un cieņpilna, tiek ņemta vērā 

katras personas individualitāte. Īstenojot izglītības programmas saturu tiek noskaidrotas un 

ņemtas vērā izglītojamā iepriekšējās zināšanas un pieredze. Pēc nepieciešamības 

izglītojamiem tiek nodrošinātas individuālās konsultācijas. 

 

 

7. Citi sasniegumi un izglītības iestādei būtiskā informācija 

 

7.1.  2022./2023. mācību gadā izglītības iestādē tika aktualizēta profesionālās 

tālākizglītības programma “Sociālā aprūpe”, izstrādātas 4 jaunas profesionālās pilnveides 

programmas vērstas uz pieaugušo digitālo prasmju attīstīšanu, kas pašlaik ir aktuāli un kas 

saskan ar Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2021.-2027.gadam prioritātēm attiecībā uz 

pieaugušo nepārtraukto personīgo attīstību, apgūstot jaunas zināšanas un prasmes mūsdienu 

digitālo tehnoloģiju lietošanā, paaugstinot savu konkurētspēju darba tirgū. 

7.2.  2022./2023. mācību gadā izglītības iestādē tika organizēti 13 valsts (kvalifikācijas) 

eksāmeni profesionālās tālākizglītības programmās: “Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi” (kvalifikācija Lietvedis), “Enerģētika un elektrotehnika” (2.līmeņa profesionālā 



kvalifikācija: Elektromontieris) 1 grupa, “Metālapstrāde” (2. līmeņa profesionālā 

kvalifikācija: Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē) 2 grupas,  

“Būvniecība” (3.līmeņa profesionālā kvalifikācija: Ēku būvtehniķis) 1 grupa, 

“Komerczinības” (4. līmeņa profesionālā kvalifikācija Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks) 2 grupas, “Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli” (3. līmeņa profesionālā 

kvalifikācija Datorsistēmu tehniķis) 2 grupas,  “Sociālā aprūpe” (3. līmeņa profesionālā 

kvalifikācija Aprūpētājs) 4 grupas.  

Profesionālās tālākizglītības programmā “Administratīvie un sekretāra pakalpojumi” vidējais 

rezultāts bija augsts (9,1 balles). Profesionālās tālākizglītības programmā “Komerczinības” 

vidējais rezultāts bija optimāls 1.grupai (7,67 balles) un labs 2.grupai (7,71 balles). 

Profesionālās tālākizglītības programmā “Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli” vidējais 

rezultāts bija optimāls 1.grupai (6,71 balles) un labs 2.grupai (7,6 balles). Profesionālās 

tālākizglītības programmā “Metālapstrāde” vidējais rezultāts 1. grupai bija labs (7,87 balles) 

un 2. grupai vidējais rezultāts bija teicams (9,5 balles). Profesionālās tālākizglītības 

programmā “Sociālā aprūpe” vidējais rezultāts bija augsts 1. grupai (9,17 balles) un ļoti labs: 

2. grupai (8,75 balles), 3.grupai (8,47 balles), 4.grupai (8,83 balles). Profesionālās 

tālākizglītības programmā “Būvniecība” vidējais rezultāts bija labs (7,83 balles). 

Profesionālās tālākizglītības programmā “Enerģētika un elektrotehnika” vidējais rezultāts bija 

arī labs (7,85 balles). 

Kopumā vidējais vērtējums kvalifikācijas eksāmenos bija 8,23 balles, kas ir augstāks, 

salīdzinājumā ar iepriekšēja mācību gada rezultātiem. Pēc kvalifikācijas eksāmenu 

rezultātiem izglītības programmas apguves viduvējs līmenis ir 3 izglītojamajiem (2%), 

optimāls līmenis ir 48 izglītojamajiem (57%) un augsts apguves līmenis ir 60 izglītojamajiem 

(50%). 

7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

2022./2023. mācību gadā izglītības iestāde nodrošināja mācību procesu gan klātienē, gan  

attālināti. Mācību gada  laikā kopumā apmācību pabeidza 811 izglītojamie dažādās izglītības 

programmās: profesionālās tālākizglītības programmās - 153, profesionālās pilnveides 

izglītības programmās - 256 izglītojamie,  neformālas izglītības programmās -  402 

izglītojamie. Lielākā daļa no izglītojamiem mācījās attālināti, līdz ar to pedagogiem un 

izglītojamajiem bija iespēja attīstīt digitālās prasmes.  



 

8. Informācija par izglītības iestādes akreditācijā vai izglītības iestādes vadītāja novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (ja attiecināms). 

 

Laika periodā no 2022. gada 4. jūlija līdz 2022. gada 8. jūlijam Akreditācijas ekspertu komisija veica izglītības programmu īstenošanas 

kvalitātes vērtēšanu. Šīs vērtēšanas rezultātā Akreditācijas ekspertu komisija norādīja šādus uzdevumus izglītības programmu uzlabošanai:  

 
Ieteikums 

 

Izpilde Piezīmes 

1. Ir nepieciešams pilnveidot sistēmu sasniedzamo 

rezultātu (kvalitatīvu un kvantitatīvu) datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti.  

Izpildīts 

 

Analizēta izglītības iestādes iespēja sasniedzamo rezultātu 

(kvalitatīvu un kvantitatīvu) sistēmas datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti  un  pedagogi 

iepazīstināti ar  to.  

2. Ir nepieciešams veikt būtiskus izglītības programmas 

,,Digitālais mārketings” uzlabojumus, pilnveidojot 

izglītības procesa plānošanu un īstenošanas efektivitāti 

un kvalitāti, kā arī piesaistot to profesionālus nozares 

ekspertus. 

Izpildīts 

 

Pedagogs iepazīstināts ar programmas ,,Digitālais 

mārketings” Akreditācijas ekspertu komisija vērtēšanas 

rezultātiem. Analizēta izglītības programma ,,Digitālais 

mārketings” un ir veikts darbs programmas satura 

uzlabošanai. 

3. Ir nepieciešams pilnveidot izglītības programmas    

,,Grāmatvedības uzskaite vienkāršā ieraksta sistēmā” 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti, nodrošinot mācību 

laika efektīvu izmantošanu un izglītības programmas 

mērķu sasniegšanu.  

Izpildīts 

 

Pedagogs iepazīstināts ar programmas ,,Grāmatvedības 

uzskaite vienkāršā ieraksta sistēmā” Akreditācijas ekspertu 

komisijas vērtēšanas rezultātiem un pievērsta uzmanība tās 

mācīšanas un mācīšanās kvalitātei. 

4. Nodrošināt pedagogiem iespēju pilnveidot: 

(i) valsts valodas zināšanas un prasmes, (ii) zināšanas, 

prasmes un kompetences pedagoģijā (didaktika, 

metodika) profesionālai un augstvērtīgai mācību 

nodarbību vadīšanai. 

Izpildīts 

 

Tika apzināti pedagogi, kuriem ir nepieciešams  pilnveidot 

valsts valodas zināšanas un prasmes, kā arī zināšanas, 

prasmes un kompetences pedagoģijā un šie pedagogi tika 

informēti par kompetenču pilnveides iespējām. 

5. Izveidot izglītības iestādes iekšējo sistēmu, kurā 

izglītojamie pedagogu aizvietošanas gadījumā tiek 

savlaicīgi   informēti par pedagogu un nodarbību 

izmaiņām. 

Izpildīts Izglītības iestādē ir ieviesta sistēma, kurā noteikts kādā 

veidā informē izglītojamos par nodarbību izmaiņām un 

pedagogu aizvietošanu. 

Izglītojamie un pedagogi iepazīstināti ar ieviesto sistēmu. 

6. Informēt izglītojamos par izglītības programmas Izpildīts Izglītības iestādē ir analizēts  un apzināts jautājums par 



mērķiem un sasniedzamiem rezultātiem, kā arī 

nepieciešamo valsts valodas zināšanu līmeni uzsākot 

izglītības programmas apguvi. 

nepieciešamību informēt izglītojamos uzsākot izglītības 

programmas apguvi par izglītības programmas mērķiem un 

sasniedzamiem rezultātiem, kā arī nepieciešamo valsts 

valodas zināšanu līmeni.  

Pedagogiem ir sniegtas norādes par nepieciešamību laicīgi 

to  sniegt izglītojamajiem.  

Novērošanas laikā tika konstatēts, ka pedagogi uzsākot 

mācību programmas apgūšanu cenšas to veikt. 

 

Laika periodā no 2023.gada 23.janvāra līdz 2023.gada 27.janvārim Akreditācijas ekspertu komisija veica izglītības programmu īstenošanas 

kvalitātes vērtēšanu. Šīs vērtēšanas rezultātā Akreditācijas ekspertu komisija norādīja šādus uzdevumus izglītības programmu uzlabošanai 

 

Ieteikums Izpilde Piezīmes 

1. Izveidot pedagogu profesionālās pilnveides sistēmu, 

stiprinot pedagogu zināšanas un prasmes mācību 

procesa nodrošināšanā, radot iespēju pedagogiem apgūt 

mācību procesa didaktiku un metodiku. Pedagogu 

profesionālo pilnveidi balstīt uz datiem, kuri ir iegūti no 

mācību procesa monitoringa. 

Izpildīts Pedagogi ir iepazīstināti ar Ministru kabineta 2018.gada 

11.septembra noteikumiem Nr.569 " Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 

kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību", kā arī ar kvalifikācijas un kompetenču 

paaugstināšanas iespējām. 

2. Līdz 2023. gada 30. martam sadarbība ar dibinātāju 

nodefinēt izglītības programmas mērķus, kvalitatīvus 

un kvantitatīvus rādītājus mērķa īstenošanai. 

Izpildīts Tika nodefinēti izglītības programmas “Sociālā aprūpe” 

mērķi, kvalitatīvie un kvantitatīvie rādītāji mērķa 

īstenošanai. 

3. Līdz 2023. gada 30. martam programmas saturu 

priekšmetā “Sociālās aprūpes nodrošināšana” 

sastrukturēt atbilstoši “Aprūpētāja profesijas 

standartam”. 

Izpildīts Profesionālās tālākizglītības programma “Sociālā aprūpe” 

(licence Nr. P_5767, akreditācijas ID AP-3901 līdz 

08.03.2029.) 2023. gada 10. augustā tika aktualizēta 

atbilstoši darba tirgus prasībām (veikti grozījumi no 640 

stundām uz 960 stundām). Minētās programmas saturs tika 

sastrukturēts un papildināts atbilstoši “Aprūpētāja 

profesijas standartam” (saskaņots Profesionālās izglītības 

un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes  

10.04.2019. sēdē, protokols Nr. 2). 
 



Profesionālās tālākizglītības centra “Mācību centrs plus”  

direktore                                                                                 ________________________ Jeļena Ļipovska 


